
令和２年 6月 1日 

保護者各位 

尽誠学園高等学校 

校長 白井良尚 

 

学校の再開について(お願い) 

 

梅雨の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、非常事態宣言が解除され、本日 6月 1日(月)より学校活動が再開されましたが、新

型コロナウイルス感染の第２波が来ることも想定し、学校・家庭における感染対策をこれか

らも継続・徹底していかなければなりません。また学校行事についても感染防止の観点から

見直しをはかり、変更していくことになりますので、追ってメール等でお知らせします。 

保護者のみなさまには何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

○ 学校再開後の注意点 

1. 検温の実施   毎朝、家庭で検温し、学校で調査票に記入する。 

2. マスクの着用  登校時には必ずマスクを着用する。 

熱中症予防ため、息苦しい時には自分の判断ではずしても 

よい。 

3. 水分の補給     熱中症予防ため、こまめに水分補給をする。 

4. 手洗い、うがい   登校時、休み時間、帰宅時など必ず手洗いうがいをする。 

5. 換気        教室や廊下は常時窓を開け、換気を行う。 

6. 人との間隔     常に人との距離を意識し、密接にならないよう心がける。 

7. 部活動       十分な練習が行えていないため、けがや故障に注意する。 

          体調をよく考え、熱中症対策を徹底する。 

          部室内での３密を避ける。 

8. 授業   臨時休業により通常の学習時間に慣れていないと思うが、  

予習・復習をして規則正しい学校生活を取り戻すこと。 

 


